UNIVERSIDADE CESUMAR (UNICESUMAR)
 Edital nº 04/2025, de 20 de janeiro de 2025

REOPÇÃO DE SELEÇÃO E CLASSIFICAÇÃO DE CANDIDATOS

A Universidade Cesumar, no uso de suas atribuições e competências administrativas, torna público o presente Edital
de reopção de seleção e classificação dos candidatos, no processo seletivo para o curso de MEDICINA - Edital nº
34/2024, de 17 de setembro, para a Faculdade Unicesumar de Corumbá, pertencentes a mesma Mantenedora -
CESUMAR - Centro de Ensino Superior de Maringá.

CAPÍTULO I – DAS PORTARIAS
Universidade Cesumar: Credenciada pela Portaria 367, de 27 de março de 2020.

Faculdade Unicesumar de Corumbá: Credenciada pela Portaria 509, de 3 de junho de 2020.

CAPÍTULO II - DA FINALIDADE
ARTIGO 1° - CONSIDERANDO o preenchimento de vagas ofertadas na unidade de Maringá/PR, no Edital nº
42/2024, de 17 de setembro de 2024, fica autorizada a reopção dos candidatos para a unidade de Corumbá/MS
-no curso de MEDICINA.

Parágrafo único. Este processo tem por finalidade o preenchimento de vagas existentes na primeira série do curso
de Medicina da unidade de Corumbá/MS.

CAPÍTULO III – DOS CANDIDATOS
ARTIGO 2° - Os candidatos classificados aptos à reopção de seleção e classificação estão relacionados no
Anexo I deste Edital.

§ 1º A listagem de candidatos obedeceu à ordem de classificação do processo seletivo de MEDICINA da
Universidade Cesumar - Edital nº 42/2024, de 17 de setembro de 2024,.

§ 2º A ordem de classificação dos candidatos será mantida para convocação na unidade de Corumbá/MS.

§ 3º Os candidatos serão convocados em ordem crescente de classificação, respeitando o número de vagas
disponíveis na unidade de Corumbá/MS.

CAPÍTULO IV - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
ARTIGO 3° - A matrícula fica condicionada ao aceite do candidato quanto a reopção de local de oferta.

ARTIGO 4° - Os candidatos relacionados no Anexo I deste Edital, passam a integrar o Edital nº 03/2025, de 20 de
janeiro de 2025, da Faculdade Unicesumar de Corumbá.

ANEXO I

LISTAGEM DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS

 PROCESSO SELETIVO 2025/1 – MEDICINA – UNIVERSIDADE CESUMAR - UNICESUMAR

Candidato Nome do Candidato Classificação Pontuação

20251202061 MARIA LÍVIA CAMPOS LHAMAS 500 45,00

20251201280 LAVINIA CARNEIRO LOBO 501 45,00

20251201696 SARA FRANCISCO WEINEM 502 45,00

20251200151 NICOLAS MENDES ZANATTA 503 45,00

20251201823 JOÃO VINICIO ROCHA TINTI 504 45,00

20251200816 LUCAS DE ANGELO BARBOSA DA SILVA 506 44,00

20251201933 MARIA EDUARDA VELLOZO HASHIMOTO 507 44,00

20251202020 DENISE GABRYELLA CHAGAS ROCHA 508 44,00

20251200601 MELISSA MASSULO BOTELHO 509 44,00

20251202116 MARIA FERNANDA DA SILVA BEZERRA 510 44,00

20251201697 PEDRO VICENTIN DE ARAUJO 511 44,00

20251201617 ISABELLY SATHLER FONSECA 512 44,00

20251201004 JULIA PREUSSLER HOLSBACH 513 44,00

20251200209 GIOVANNA ELIZABETH LEAL SANTOS 514 44,00

20251202102 MATHEUS OLIVEIRA ROMEIRO DE SOUZA 515 43,00

20251201235 RAFAEL BULLA DA SILVA 516 43,00

20251201207 ENZO GABRIEL DAL BOSCO 517 43,00

20251200865 JOÃO PEDRO DOS SANTOS CORDEIRO 518 43,00

20251200355 DANIEL PACHECO DE CARVALHO 519 43,00

20251201152 JÚLIA DE LEMOS DÁRIO 520 43,00

20251200881 EDUARDDA PACHECO CARLUCCIO 521 42,00

20251200442 ÁLVARO PICHININI BLANCO 522 42,00

20251200031 ARTHUR RIBEIRO FONSECA 523 42,00

20251200949 KAMILLA CRISTINA CARDOSO DE FREITAS 524 42,00

20251200641 JOÃO PEDRO NAKAMURA HENRIQUE 525 42,00

20251201756 JÚLIA AMARAL DOS SANTOS 526 42,00

20251201378 FELIPE GARCIA BLOEMER 527 42,00

20251200537 JOÃO PEDRO DE ANDRADE ALDROVANDI 528 42,00

20251201237 GIULIA HIMARI DEL MATTO AOKI 529 42,00

20251201707 PEDRO BERGUETTE CLASEN 530 42,00

20251201775 MARIA HELOISA VICTORIA DA SILVA RICANELI BRAZ 531 41,00

20251201338 MURILO HENRIQUE BELTRAMI 532 41,00

20251200134 JOÃO PEDRO ALBERTIN DE CAMPOS 533 41,00

20251200420 GABRIELLA KAUANA UMBELINO COSTA 534 41,00

20251202108 CAUE ROCHA VIANNA 535 40,00

20251200801 MARIANA FERNANDES RONCADA 536 40,00

20251200914 GABRIELA TERRA CROZATTO SOUZA 537 40,00

20251201420 ISADORA RIBEIRO IRMER 538 40,00

20251201809 GIOVANNA ORIANI GASPARETTO 539 40,00

20251200550 LARA DA SILVA BELVIS 540 40,00

20251200081 ANA LAURA AVAIS DE MELLO 541 40,00

20251201728 GIULIA MIOTTO SOGARI 542 39,00

20251200331 MARIA GABRIELLA GUERRA CHICARELLI 543 39,00

20251202093 DANIELE MELGAR 544 39,00

20251201219 ALEXANDRE PEGORARO 545 39,00

20251200528 PEDRO POMBALINO ARCOVERDE 546 39,00

20251200100 ANA LAURA LHAMAS RUBIO 547 39,00

20251201128 GUSTAVO DUARTE DE CAMARGO MILLÉO 548 39,00

20251200392 ROGÉRIO AUGUSTO PULIDO CASARIM 549 39,00

20251200889 JULIA CARRARO FERREIRA 550 39,00

20251201872 ISABELLA FABIANE NAZZARI 551 39,00

20251201530 JULIA BIGUETI GINELLA 552 39,00

20251200859 GUSTAVO BARAVIERA DA SILVA 553 38,00

20251201539 ADRIANO RODRIGUES DOS SANTOS 554 38,00

20251200871 BEATRIZ MIYUKI NISHIMUTA FURTADO 555 38,00

20251201122 FELIPE BURANI DE SOUZA 556 38,00

20251200767 VICTOR JOSÉ PIRATELO 557 38,00

20251200878 GUILHERME CARDOSO GAMBA 558 38,00

20251200530 NICOLLY VARGAS VASQUES 559 38,00

20251200101 VINICIUS FERNANDO BUENO VERETA 560 38,00

20251200920 MURILO AUGUSTO FRAGALLI RUBINO BELLER 561 38,00

20251200695 MARIANA DE SOUZA BONA 562 37,00

20251202023 BRUNO VINICIUS DE ALMEIDA MALACRIDA 563 37,00

20251200495 GIOVANNA DE PAULA QUADROS PFAU 564 37,00

20251201822 THAYSA DANIELLA DE MORAES MOTA 565 37,00

20251201917 RAPHAEL VICTOR REBELLO DA SILVA ALMANZA FILHO 566 37,00

20251200797 MURILO HIDEKI KAMEOKA 567 37,00

20251200099 MARIA ISABEL DE LARA CORDEIRO 568 37,00

20251200113 RAFAEL ANGIEUSKI CAMACHO 569 37,00

20251201683 MARCOS TAIT WAGNER 570 37,00

20251200308 KARINE HALAT LOPES TEIXEIRA 571 36,00

20251201022 LUCAS KEMPF BATISTA 572 36,00

20251200286 LARA JANEIRO LEITE 573 35,00

20251201656 CAMILA ALVES LEMES 574 35,00

20251200261 EVILYN LAINY CRISTO REBEQUE 575 35,00

20251200711 EMILIANA TEIXEIRA FREIRE BOSCARDIM 576 35,00

20251200361 JÚLIA CANOVAS ZANGARI 577 35,00

20251200384 IZABELLA CAMACHO TAVARES 578 35,00

20251200445 FELIPE JORDÃO SARTORI 579 35,00

20251200971 AMANDA NOGUEIRA THEZOLIN 580 35,00

20251200755 DAVI CRUZ ARBOLEIA 581 35,00

20251201341 ARON PINTO TEIXEIRA 582 35,00

20251201730 ROGER PALU PIVETTA 583 35,00

20251201257 AMANDA RUIS PORTO 584 35,00

20251200955 ALEXANDRE MEIRA MARTINS 585 34,00

20251201429 WALYFF BORTOLETO SANTOS 586 34,00

20251200111 BRAYAN COIS DE LIMA 587 34,00

20251200749 ANDRE SANTIS MULLER 588 34,00

20251201405 JHENNYFER SALVAGNINI DE LIMA 589 34,00

20251201722 FERNANDA AP. ASTUN ANDERLE 590 34,00

20251200145 MATHEUS RICARDO NASSER 591 33,00

20251201538 NICOLLE VITORIA ORTIZ ADRIANO 592 33,00

20251202046 GABRIELLA VALENTINA SMOZINSKI POSSAMAI 593 33,00

20251200290 CARLOS EDUARDO BOOZ 594 33,00

20251201818 GABRIELA CAROLINA COTTA FORONI DE SOUZA 595 32,00

20251201878 EDUARDA DE MELO SANTANA 596 32,00

20251200525 MARIA LUIZA AMORIM DE JESUS LIMA 597 32,00

20251200327 RAFAEL CUBAN HEERDT 598 32,00

20251200255 SOL ZIELINSKI LANGER MORAES 600 31,00

20251201486 JULIA DA SILVA TORRES GROSSE 601 31,00

20251200805 LUISA PENHALBEL DUARTE 602 31,00

20251201906 JOÃO PAULO MARTINS OZORES 603 31,00

20251200222 GABRIELA SERAFINI CANDIDO 604 31,00

20251200478 ITALO MARMOL CANDIDO 605 31,00

20251201945 ABRÃO MAHMOUD FILHO 606 31,00

20251201471 VINICIUS GALBIATI 607 31,00

20251200020 MANOELLA MARTINS PEREIRA 608 31,00

20251201401 BRAYAN CAVALHEIRO OSSUCCI 609 31,00

20251201714 JOSE LUIS BINIARA 610 30,00

20251200562 PEDRO ANTÔNIO MIRANDA DE OLIVEIRA 611 30,00

20251200186 JULIA CARVALHO LIMA 612 30,00

20251200671 GABRIELLA CLEMENTINO VIANA 613 30,00

20251200304 CARLOS EDUARDO FERRARI JORDÃO 614 30,00

20251200386 PRISCILA LUÍSA MOTTA ASAMI 615 29,00

20251200746 CAMILA DOMINGOS RODRIGUES ROSA 616 29,00

20251201565 LUCAS SINGER TROMBELI 617 29,00

20251200047 NÍVEA PARRA GUIMARÃES 618 29,00

20251202022 JOÃO AUGUSTO GONÇALVES GALLO 619 29,00

20251200771 ROBSON SADOVSKI 620 29,00

20251201975 THIAGO SANCHES DE ALECIO 621 29,00

20251201167 MARIA EDUARDA SANTOS SILVA 622 29,00

20251201281 FLAVIA AIDAR DE FREITAS MATHIAS 623 28,00

20251200765 AMANDA SIMANAVICIUS PEZZUTTI 624 28,00

20251201493 WESLEY DE OLIVEIRA BATISTA 625 28,00

20251200687 RAFAEL ESCARAMUCA SANTOS 626 28,00

20251201902 BRENDA CARRASCO CECONELLO DE MELO 627 27,00

20251200977 ISABELE PERARO DA SILVA 628 27,00

20251200026 MATHEUS HENRIQUE DAL SANTOS SILVA 629 27,00

20251200192 LEONARDO AUGUSTO DA SILVA MESA CASA 630 26,00

20251200631 SOPHIA PEREIRA PABLOS 631 26,00

20251200224 CHLOE COSTANTINI 632 26,00

20251201114 GISELE APARECIDA PERES DONQUE TREVIZAN 633 26,00

20251201951 JOSÉ ANUEL BUENO DE CAMARGO 634 26,00

20251202101 PIETRA FERNANDA CAMPARA MARÇAL MONTOVANI 635 26,00

20251202090 RAINE NASCIMENTO SERRA 636 25,00

20251202003 ADRIAN GABRIEL DA SILVA 637 25,00

20251200302 EMIILY NAUANY FERREIRA 638 25,00

20251201031 DAVI FERRARI DE MELO 639 25,00

20251201371 YAN MADUENHO BENTLIN 640 25,00

20251201330 ISADORA CHAMORRO DE TOMASI 641 25,00

20251201061 CAMILLA DE CAMARGO CARNEIRO 642 25,00

20251200051 PAULO FORTUNATO 643 25,00

20251201515 MANUELA TOREZAN TONSIC 644 25,00

20251201263 VICTORIA ALEXANDRA OLIVEIRA DA CRUZ 645 24,00

20251200917 CAIO HENRIQUE CARRARA 646 24,00

20251201970 ERIK DE FREITAS 647 24,00

20251201855 LORENNA FABBRI BRASIL BAPTISTA 648 24,00

20251202100 ISABELLY AVELINO DE GODÓI 649 23,00

20251200913 YASMIN VENTURA TAROCO 650 23,00

20251200819 BIANCA VITÓRIA FERREIRA MANSAN 653 21,00

20251201859 THIAGO KOMIKAWA 654 20,00

20251200354 REBECA DRUZIAN ANSELMI 655 20,00

20251201965 MIGUEL CAMPOS PILOTO 656 20,00

20251201190 LUIZ EDUARDO ROMANESE MOREIRA 657 20,00

20251201337 DYOVANNA BAUMANN MORO 658 18,00

20251202005 BRUNO RAFAEL PAULINO PEREIRA 659 17,00

20251201473 GUSTAVO KOSINSKI 660 17,00

20251201376 ENZO LUGLI 661 17,00

20251200598 MARIA EDUARDA CARVALHO BARBOSA 662 16,00

20251201768 JECELIA DOS SANTOS 664 15,00

20251200026 MATHEUS HENRIQUE DAL SANTOS SILVA 629 27,00

20251200192 LEONARDO AUGUSTO DA SILVA MESA CASA 630 26,00

20251200631 SOPHIA PEREIRA PABLOS 631 26,00

20251200224 CHLOE COSTANTINI 632 26,00

20251201114 GISELE APARECIDA PERES DONQUE TREVIZAN 633 26,00

20251201951 JOSÉ ANUEL BUENO DE CAMARGO 634 26,00

20251202101 PIETRA FERNANDA CAMPARA MARÇAL MONTOVANI 635 26,00

20251202090 RAINE NASCIMENTO SERRA 636 25,00

20251202003 ADRIAN GABRIEL DA SILVA 637 25,00

20251200302 EMIILY NAUANY FERREIRA 638 25,00

20251201031 DAVI FERRARI DE MELO 639 25,00

Parágrafo Único. A listagem de candidatos acima, obedeceu à ordem de classificação do processo seletivo de
MEDICINA – da Universidade Cesumar - Edital nº 42/2024, de 17 de setembro de 2024.

Maringá, 20 de janeiro de 2025.

Solange Munhoz Arroyo Lopes,

Reitora.

20251201371 YAN MADUENHO BENTLIN 640 25,00

20251201330 ISADORA CHAMORRO DE TOMASI 641 25,00

20251201061 CAMILLA DE CAMARGO CARNEIRO 642 25,00

20251200051 PAULO FORTUNATO 643 25,00

20251201515 MANUELA TOREZAN TONSIC 644 25,00

20251201263 VICTORIA ALEXANDRA OLIVEIRA DA CRUZ 645 24,00

20251200917 CAIO HENRIQUE CARRARA 646 24,00

20251201970 ERIK DE FREITAS 647 24,00

20251201855 LORENNA FABBRI BRASIL BAPTISTA 648 24,00

20251202100 ISABELLY AVELINO DE GODÓI 649 23,00

20251200913 YASMIN VENTURA TAROCO 650 23,00

20251200819 BIANCA VITÓRIA FERREIRA MANSAN 653 21,00

20251201859 THIAGO KOMIKAWA 654 20,00

20251200354 REBECA DRUZIAN ANSELMI 655 20,00

20251201965 MIGUEL CAMPOS PILOTO 656 20,00

20251201190 LUIZ EDUARDO ROMANESE MOREIRA 657 20,00

20251201337 DYOVANNA BAUMANN MORO 658 18,00

20251202005 BRUNO RAFAEL PAULINO PEREIRA 659 17,00

20251201473 GUSTAVO KOSINSKI 660 17,00

20251201376 ENZO LUGLI 661 17,00

20251200598 MARIA EDUARDA CARVALHO BARBOSA 662 16,00

20251201768 JECELIA DOS SANTOS 664 15,00